
Kontaktdaten Mädchen*arbeitskreis der LH Wiesbaden

Einrichtung Ansprechperson Telefon E-Mail Instagram Orga-Mail

Koordination Rahel Kizina (in Elternzeit) Rahel.Kizina@wiesbaden.de  @mak_wiesbaden mak@wiesbaden.de

Katharina Steiner (Vertretung) 0611 31 2456 katharina.steiner@wiesbaden.de

Kinder-, Jugend- und Stadtteilzentren für die Mädchen*arbeit

510431 Mobile Jugendarbeit in den östlichen Vororten Aylin Isikay 0611 2047624 Aylin.Isikay@wiesbaden.de  @mobilejugendarbeitwiesbaden mobile.jugendarbeit@wiesbaden.de

510432 Stadtteilzentrum Klarenthal Sabine Ehrhard 0611 31 7055 Sabine.Ehrhard@wiesbaden.de  @stzklarenthal stz-klarenthal@wiesbaden.de

510433 Kinder- und Jugendzentrum in der Reduit Michelle Paulus 01514 0568431 Michelle.Paulus@wiesbaden.de  @jugendzentrumreduit kujakk.reduit@wiesbaden.de

510433 Jugendpavillon Krautgärten Michelle Paulus 01514 0568431 Michelle.Paulus@wiesbaden.de  @jp.krauts JugendpavillonKrautgaerten@wiesbaden.de

510434 Stadtteilzentrum Gräselberg Katharina Steiner 0611 31 2456 Katharina.Steiner@wiesbaden.de  @stz.graeselberg stz-graeselberg@wiesbaden.de

510435 Kinderzentrum Wellritzhof Paula Tadic 0611 31 3213 Paula.Tadic@wiesbaden.de  @kiz_wellritzhof kijuzwestend@wiesbaden.de

510435 Jugendzentrum Georg-Buch-Haus Marie Modellatore-Pedicini 0611 31 4629 Marie.Modellatore-Pedicini@wiesbaden.de  @juzgbh kijuzwestend@wiesbaden.de

510436 Kinderzentrum Biebrich Nina Bohn 0611 31 9176 nina.bohn@wiesbaden.de kijuz-biebrich@wiesbaden.de

510436 Jugendzentrum Biebrich Benjola Kapllani 0611 31 9174 Benjola.Kapllani@wiesbaden.de  @juzbiebrich kijuz-biebrich@wiesbaden.de

510437 Stadtteilzentrum Schelmengraben Laura Sittig-Mattern 0611 31 8702 Laura.Sittig-Mathern@wiesbaden.de  @stz.schelmengraben stz-schelmengraben@wiesbaden.de

510438 Jugend Info Zentrum Katharina Steiner 0611 31 8300 Katharina.Steiner@wiesbaden.de  @jizwiesbaden jiz@wiesbaden.de

Schulsozialarbeit des Amtes für Soziale Arbeit Wiesbaden

5101 Schulsozialarbeit an der Comeniusschule Sabine Laun 0611 31 2711 Sabine.Laun@wiesbaden.de Schulsozialarbeit@wiesbaden.de

5101 Schulsozialarbeit Jugend an der Albert-Schweitzer-Schule Anna Schäfer 06134 603377 Anna.Schaefer@wiesbaden.de 

510501 Betreuende Grundschulen / SSA an Grundschulen Betreuende-Grundschulen@wiesbaden.de

BGS Friedrich-Ludwig-Jahn-Schule Caroline Anna 0611 31 5486 Caroline.Anna@wiesbaden.de

Freie Träger der offenen Kinder- und Jugendarbeit

KBS e.V. Jugendzentrum Trafohaus Tanja Vitucci 0611 2051714 Tanja.Vitucci@ekhn.de  @kbs_trafohaus kbs.trafohaus@ekhn.de

MOJA e.V. tba  @moja_wiesbaden info@moja-wiesbaden.de

Jugendzentrum Erbenheim tba  @juz.erbenheim info@juz-erbenheim.de

Mädchen*treff Wiesbaden e.V. Anna Utters 0611 51518 anna.utters@maedchentreff-wiesbaden.de  @maedchentreff_wiesbaden_1983 info@maedchentreff-wiesbaden.de

CASA e.V. Oksana Schäfer 0611 429356 oksana.schaefer@casa-wiesbaden.de  @casa_jugend info@casa-wiesbaden.de

Queeres Zentrum Wiesbaden e.V. Cora Belker 0611 36083442 cora.belker@qzwi.de  @qzwiesbaden hallo@qzwi.de

Kulturpalast e.V. Jugendpalast Luisa Gentemann 01573 9123382 luisa.gentemann@kulturpalast-wiesbaden.de  @jugendpalastwiesbaden jugendarbeit@kulturpalast-wiesbaden.de

Noch offen

EVIM WG Haus Katharina sandra.heppler@evim.de

Johannesstift WG Rheinstraße wg-rheinstraße@johannesstift.de Kathrin Melzer (Gruppenleitung)

Johannesstift WG Johanna wg-sonnenberg@johannesstift.de Danika Hölz (Gruppenleitung)

Johannesstift WG Ellinor preisler@johannesstift.de Jonas Preisler

INTAKT Mädchenzuflucht e.V. team@maedchenzuflucht.de


